
780 Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt - Eben - Bischofshofen
enthält auch Fahrten der Linie 770

Fahrplan 2009 - gültig vom 14.12.2008 bis 19.12.2008 und vom 14.04.2009 bis 12.12.2009 

 Montag - Freitag  Samstag  Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung S S S5 F S S

Hinweise Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma
Tamsweg Postplatz ab  6.02  9.02 11.52 12.45 13.02 14.02 16.07 17.02  9.02 13.02 17.02  9.02 13.02 17.02
Tamsweg Bahnhof    6.03  9.03 11.53 12.46 13.03 14.03 16.08 17.03  9.03 13.03 17.03  9.03 13.03 17.03
Tamsweg Rotes Kreuz    6.04  9.04 11.54 12.47 13.04 14.04 16.09 17.04  9.04 13.04 17.04  9.04 13.04 17.04
Tamsweg Lenzenkreuzweg    6.04  9.04 11.54 12.47 13.04 14.04 16.09 17.04  9.04 13.04 17.04  9.04 13.04 17.04
Tamsweg Wölting Ort    6.05  9.05 11.55 12.48 13.05 14.05 16.10 17.05  9.05 13.05 17.05  9.05 13.05 17.05
St.Andrä Haslach    6.06  9.07 11.57 12.49 13.07 14.07 16.12 17.07  9.07 13.07 17.07  9.07 13.07 17.07
St.Andrä Ortsmitte    6.07  9.08 11.58 12.50 13.08 14.08 16.13 17.08  9.08 13.08 17.08  9.08 13.08 17.08
St.Andrä Lintsching    6.10  9.11 12.01 12.53 13.11 14.11 16.16 17.11  9.11 13.11 17.11  9.11 13.11 17.11
Mariapfarr Abzw Miesdorf    6.11  9.13 12.03 12.54 13.13 14.13 16.18 17.13  9.13 13.13 17.13  9.13 13.13 17.13
Mariapfarr Postamt    6.12  9.15 12.05 12.55 13.15 14.15 16.20 17.15  9.15 13.15 17.15  9.15 13.15 17.15
Mariapfarr Weiherplatz    6.13  9.16 12.06 12.56 13.16 14.16 16.21 17.16  9.16 13.16 17.16  9.16 13.16 17.16
Mariapfarr Abzw Bruckdorf    6.14  9.17 12.12 12.57 13.17 14.17 16.22 17.17  9.17 13.17 17.17  9.17 13.17 17.17
Mariapfarr Abzw Pichl    6.15  9.19 12.14 12.59 13.19 14.19 16.24 17.19  9.19 13.19 17.19  9.19 13.19 17.19
Mariapfarr Abzw Gröbendorf    6.16b  9.21b 12.21b 13.01b 13.21b 14.21b 16.26b 17.21b  9.21b 13.21b 17.21b  9.21b 13.21b 17.21b
Mauterndorf Steindorf    6.17  9.24 12.24 13.04 13.24 14.24 16.29 17.24  9.24 13.24 17.24  9.24 13.24 17.24
Mauterndorf St.Gertrauden    6.18  9.25 12.25 13.05 13.25 14.25 16.30 17.25  9.25 13.25 17.25  9.25 13.25 17.25
Mauterndorf Ledermoos an  6.19  9.27 12.27 13.07 13.27 14.27 16.31 17.25  9.27 13.27 17.27  9.27 13.27 17.27
Mauterndorf Ledermoos ab  6.19  9.31 12.31 13.31 13.31 14.31 16.31 17.31  9.31 13.31 17.31  9.31 13.31 17.31
Mauterndorf Postamt    6.20  9.31 12.31 13.31 13.31 14.31 16.31 17.31  9.31 13.31 17.31  9.31 13.31 17.31
Mauterndorf Gemeindeamt    6.21  9.32 12.32 13.32 13.32 14.32 16.32 17.32  9.32 13.32 17.32  9.32 13.32 17.32
Mauterndorf Stampfl    6.22  9.33 12.33 13.33 13.33 14.33 16.33 17.33  9.33 13.33 17.33  9.33 13.33 17.33
Mauterndorf Hammer    6.23  9.34 12.34 13.34 13.34 14.34 16.34 17.34  9.34 13.34 17.34  9.34 13.34 17.34
Mauterndorf Großeck Talstation    9.35g 12.35g 13.35g 13.35g 14.35g 16.35g 17.35g  9.35g 13.35g 17.35g  9.35g 13.35g 17.35g
Tweng Maly    6.27  9.37 12.37 13.37 13.37 14.37 16.37 17.37  9.37 13.37 17.37  9.37 13.37 17.37
Tweng Vorderwinkel    6.28  9.38 12.38 13.38 13.38 14.38 16.38 17.38  9.38 13.38 17.38  9.38 13.38 17.38
Tweng Purnbauer    6.29  9.39 12.39 13.39 13.39 14.39 16.39 17.39  9.39 13.39 17.39  9.39 13.39 17.39
Tweng Stoffenbauer    6.30  9.40 12.40 13.40 13.40 14.40 16.40 17.40  9.40 13.40 17.40  9.40 13.40 17.40
Tweng Ortsmitte    6.31  9.41 12.41 13.41 13.41 14.41 16.41 17.41  9.41 13.41 17.41  9.41 13.41 17.41
Obertauern Schaidbg Jugendheim    6.37  9.47 12.47 13.47 13.47 14.47 16.47 17.47  9.47 13.47 17.47  9.47 13.47 17.47
Obertauern Plattenkarbahn    6.38  9.48 12.48 13.48 13.48 14.48 16.48 17.48  9.48 13.48 17.48  9.48 13.48 17.48
Obertauern Petersbühel    6.39  9.49 12.49 13.49 13.49 14.49 16.49 17.49  9.49 13.49 17.49  9.49 13.49 17.49
Obertauern Paßhöhe    6.45  9.50 12.50 13.50 13.50 14.50 16.50 17.50  9.50 13.50 17.50  9.50 13.50 17.50
Obertauern Zehnerkarbahn    6.47  9.52 12.52 13.52 13.52 14.52 16.52 17.52  9.52 13.52 17.52  9.52 13.52 17.52
Obertauern Wisenegg    6.49  9.54 12.54 13.54 13.54 17.54  9.54 13.54 17.54  9.54 13.54 17.54
Obertauern Weningeralm    6.50  9.55 12.55 13.55 13.55 17.55  9.55 13.55 17.55  9.55 13.55 17.55
Obertauern Kehrkreuz    6.50  9.55 12.55 13.55 13.55 17.55  9.55 13.55 17.55  9.55 13.55 17.55
Obertauern Gottschallalm    6.51  9.56 12.56 13.56 13.56 17.56  9.56 13.56 17.56  9.56 13.56 17.56
Obertauern Felseralm    6.53  9.58 12.58 13.58 13.58 17.58  9.58 13.58 17.58  9.58 13.58 17.58
Obertauern Gnadenalm    6.56 10.01 13.01 14.01 14.01 18.01 10.01 14.01 18.01 10.01 14.01 18.01
Untertauern Ortsmitte    5.55  7.00 10.05 13.05 14.05 14.05 18.05 10.05 14.05 18.05 10.05 14.05 18.05
Untertauern Marchlgut    5.56  7.01 10.06 13.06 14.06 14.06 18.06 10.06 14.06 18.06 10.06 14.06 18.06
Untertauern Lackner    5.57  7.03 10.08 13.08 14.08 14.08 18.08 10.08 14.08 18.08 10.08 14.08 18.08
Untertauern Schrotter    5.58  7.04 10.09 13.09 14.09 14.09 18.09 10.09 14.09 18.09 10.09 14.09 18.09
Untertauern Waldherr    5.59  7.05 10.10 13.10 14.10 14.10 18.10 10.10 14.10 18.10 10.10 14.10 18.10
Untertauern Hammerwirt    6.01  7.06 10.11 13.11 14.11 14.11 18.11 10.11 14.11 18.11 10.11 14.11 18.11
Untertauern Steinerbrücke    6.02  7.07 10.12 13.12 14.12 14.12 18.12 10.12 14.12 18.12 10.12 14.12 18.12
Radstadt Schitter    6.03  7.08 10.13 13.13 14.13 14.13 18.13 10.13 14.13 18.13 10.13 14.13 18.13
Radstadt Gstattersiedlung    6.04  7.10 10.15 13.15 14.15 14.15 18.15 10.15 14.15 18.15 10.15 14.15 18.15
Radstadt Gottschallbauer    6.05  7.11 10.16 13.16 14.16 14.16 18.16 10.16 14.16 18.16 10.16 14.16 18.16
Radstadt Taxer    6.06  7.12 10.17 13.17 14.17 14.17 18.17 10.17 14.17 18.17 10.17 14.17 18.17
Radstadt Schmölzgut    6.07  7.13 10.18 13.18 14.18 14.18 18.18 10.18 14.18 18.18 10.18 14.18 18.18
Radstadt Höggen (Habersatter)    6.08  7.14 10.19 13.19 14.19 14.19 18.19 10.19 14.19 18.19 10.19 14.19 18.19
Radstadt Bahnhof an  6.10  7.18 10.22 13.22 14.22 14.22 18.22 10.22 14.22 18.22 10.22 14.22 18.22
ÖBB Radstadt ab 10.26 14.26 14.26 18.26 10.26 14.26 18.26 10.26 14.26 18.26
ÖBB Bischofshofen an 10.48 14.48 14.48 18.48 10.48 14.48 18.48 10.48 14.48 18.48
ÖBB Salzburg Hbf an 11.44 15.44 15.44 19.44 11.44 15.44 19.44 11.44 15.44 19.44
Radstadt Bahnhof ab  6.10  7.20 10.24 13.24 14.24 14.24 18.24 10.24 14.24 18.24 10.24 14.24 18.24
Radstadt Postamt    6.15  7.25 10.29 13.29 14.29 14.29 18.29 10.29 14.29 18.29 10.29 14.29 18.29
Radstadt Borromäusweg    6.16  7.26
Radstadt Abzw Schloß Tandalier    6.17  7.27
Altenmarkt Harml    6.18  7.28
Altenmarkt Bahnhof    6.19  7.29
Altenmarkt Ortsmitte    6.20  7.30
Altenmarkt Äußerer Markt    6.22  7.32
Altenmarkt Kesselgrub    6.23  7.33
Altenmarkt Palfenhaus    6.25  7.35
Eben Reitlehenbahn    6.26  7.36
Eben Bahnhof    6.28  7.40

Verkehrsbeschränkung q2
270 Eben Bahnhof ab  6.33
270 Salzburg Hauptbahnhof (Busleiste 5)an  7.50
Eben Autobahnauffahrt    6.29
Bischofshofen Gasteiner Straße    7.58
Bischofshofen Bahnhof (Vorplatz) an  8.00
ÖBB Bischofshofen ab  8.08
ÖBB Salzburg Hbf an  8.48

ÖBB-Postbus GmbH, Salzburgerstraße 1, 5550 Radstadt, Tel. +43 6452 42 77 

b = Bedarfshaltestelle - Anmeldung an der Haltestelle 20 Min. bis 3 Min. vor Abfahrt     g = Die Haltestelle Mauterndorf Großeckbahn wird nur bei Betrieb der Bergbahn bedient, Tel.+43 6474 2213     
Ma = Umstieg in Mauterndorf, Abschnitt Tamsweg - Mauterndorf verkehrt als Linie 770     S5 = nur freitags an Schultagen     q2 = an Schultagen     F = nur an schulfreien Tagen     S = nur an Schultagen  

   = Hält nur zum Aussteigen



780 Bischofshofen - Eben - Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg
enthält auch Fahrten der Linien 511 und 770

Fahrplan 2009 - gültig vom 14.12.2008 bis 19.12.2008 und vom 14.04.2009 bis 12.12.2009 

 Montag - Freitag  Samstag  Sonn- und Feiertag
ÖBB Salzburg Hbf ab 15.10 17.12
ÖBB Bischofshofen an 15.54 17.53

Verkehrsbeschränkung m S F S S F S S
Hinweise Ma Ma Ma Ra Eb Ma Ma Ma Ma Ma Ma

Bischofshofen Bahnhof (Vorplatz) ab 16.00 18.00
Bischofshofen Gasteiner Straße   
Eben Autobahnauffahrt   18.28 18.28

Verkehrsbeschränkung q2
270 Salzburg Hauptbahnhof (Forum-Kauf)ab 13.20 15.20 17.20
270 Eben Bahnhof an 14.28 16.28 18.30
Eben Bahnhof   14.30 16.30 18.30
Eben Reitlehenbahn   14.31 16.31 18.31
Altenmarkt Palfenhaus   14.33 16.33 18.33
Altenmarkt Kesselgrub   14.34 16.34 18.34
Altenmarkt Äußerer Markt   14.35 16.35 18.35
Altenmarkt Ortsmitte   14.37 16.37 18.37
Altenmarkt Bahnhof   14.38 16.38 18.38
Altenmarkt Harml   14.39 16.39 18.39
Radstadt Abzw Schloß Tandalier   14.40 16.40 18.40
Radstadt Borromäusweg   14.41 16.41 18.41
Radstadt Bahnhof   11.57 12.40
Radstadt Postamt an 12.02 12.45 14.42 16.42 18.42
Radstadt Postamt ab  7.33 11.33 12.02 12.45 14.42 15.33 16.42 18.42  7.33 11.33 15.33  7.33 11.33 15.33
Radstadt Bahnhof an  7.38 11.38 14.47 15.38 16.47 18.47  7.38 11.38 15.38  7.38 11.38 15.38
ÖBB Salzburg Hbf ab  6.15 10.15 14.15  6.15 10.15 14.15  6.15 10.15 14.15
ÖBB Bischofshofen ab  7.13 11.13 15.13 17.38  7.13 11.13 15.13  7.13 11.13 15.13
ÖBB Radstadt an  7.36 11.36 15.36 18.06  7.36 11.36 15.36  7.36 11.36 15.36
Radstadt Bahnhof ab  6.08  7.38 11.38 15.38 16.48 18.48  7.38 11.38 15.38  7.38 11.38 15.38
Radstadt Höggen (Habersatter)    6.09  7.39 11.39 12.03 12.46 15.39 16.49 18.49  7.39 11.39 15.39  7.39 11.39 15.39
Radstadt Schmölzgut    6.09  7.39 11.39 12.04 12.47 15.39 16.49 18.49  7.39 11.39 15.39  7.39 11.39 15.39
Radstadt Taxer    6.10  7.40 11.40 12.05 12.48 15.40 16.50 18.50  7.40 11.40 15.40  7.40 11.40 15.40
Radstadt Gottschallbauer    6.11  7.41 11.41 12.06 12.49 15.41 16.51 18.51  7.41 11.41 15.41  7.41 11.41 15.41
Radstadt Gstattersiedlung    6.12  7.42 11.42 12.07 12.50 15.42 16.52 18.52  7.42 11.42 15.42  7.42 11.42 15.42
Radstadt Schitter    6.13  7.43 11.43 12.08 12.51 15.43 16.53 18.53  7.43 11.43 15.43  7.43 11.43 15.43
Untertauern Steinerbrücke    6.14  7.44 11.44 12.09 12.52 15.44 16.54 18.54  7.44 11.44 15.44  7.44 11.44 15.44
Untertauern Hammerwirt    6.15  7.45 11.45 12.10 12.53 15.45 16.55 18.55  7.45 11.45 15.45  7.45 11.45 15.45
Untertauern Waldherr    6.16  7.46 11.46 12.11 12.54 15.46 16.56 18.56  7.46 11.46 15.46  7.46 11.46 15.46
Untertauern Schrotter    6.16  7.46 11.46 12.11 12.54 15.46 16.56 18.56  7.46 11.46 15.46  7.46 11.46 15.46
Untertauern Lackner    6.17  7.47 11.47 12.12 12.55 15.47 16.57 18.57  7.47 11.47 15.47  7.47 11.47 15.47
Untertauern Marchlgut    6.18  7.48 11.48 12.13 12.56 15.48 16.58 18.58  7.48 11.48 15.48  7.48 11.48 15.48
Untertauern Ortsmitte    6.19  7.49 11.49 12.14 12.57 15.49 16.59 18.59  7.49 11.49 15.49  7.49 11.49 15.49
Obertauern Gnadenalm    6.23  7.53 11.53 12.20 13.03 15.53 17.03  7.53 11.53 15.53  7.53 11.53 15.53
Obertauern Felseralm    6.27  7.57 11.57 12.24 13.07 15.57 17.07  7.57 11.57 15.57  7.57 11.57 15.57
Obertauern Gottschallalm    6.29  7.59 11.59 12.26 13.09 15.59 17.09  7.59 11.59 15.59  7.59 11.59 15.59
Obertauern Kehrkreuz    6.30  8.00 12.00 12.27 13.10 16.00 17.10  8.00 12.00 16.00  8.00 12.00 16.00
Obertauern Weningeralm    6.30  8.00 12.00 12.27 13.10 16.00 17.10  8.00 12.00 16.00  8.00 12.00 16.00
Obertauern Wisenegg    6.31  8.01 12.01 12.28 13.11 16.01 17.11  8.01 12.01 16.01  8.01 12.01 16.01
Obertauern Zehnerkarbahn    6.32  6.32  8.02 12.02 12.29 13.12 16.02 17.12  8.02 12.02 16.02  8.02 12.02 16.02
Obertauern Paßhöhe an  6.33  8.03 12.03 12.30 13.13 16.03 17.13  8.03 12.03 16.03  8.03 12.03 16.03
Obertauern Paßhöhe ab  6.35  8.05 12.05 13.15 16.05 17.15  8.05 12.05 16.05  8.05 12.05 16.05
Obertauern Petersbühel    6.36  8.06 12.06 13.16 16.06 17.16  8.06 12.06 16.06  8.06 12.06 16.06
Obertauern Plattenkarbahn    6.37  8.07 12.07 13.17 16.07 17.17  8.07 12.07 16.07  8.07 12.07 16.07
Obertauern Schaidbg Jugendheim    6.38  8.08 12.08 13.18 16.08 17.18  8.08 12.08 16.08  8.08 12.08 16.08
Tweng Ortsmitte    6.45  8.15 12.15 13.25 16.15 17.25  8.15 12.15 16.15  8.15 12.15 16.15
Tweng Stoffenbauer    6.46  8.16 12.16 13.26 16.16 17.26  8.16 12.16 16.16  8.16 12.16 16.16
Tweng Purnbauer    6.48  8.18 12.18 13.28 16.18 17.28  8.18 12.18 16.18  8.18 12.18 16.18
Tweng Vorderwinkel    6.49  8.19 12.19 13.29 16.19 17.29  8.19 12.19 16.19  8.19 12.19 16.19
Tweng Maly    6.50  8.20 12.20 13.30 16.20 17.30  8.20 12.20 16.20  8.20 12.20 16.20
Mauterndorf Großeck Talstation    8.22g 12.22g 16.22g  8.22g 12.22g 16.22g  8.22g 12.22g 16.22g
Mauterndorf Hammer    6.53  8.23 12.23 13.33 16.23 17.33  8.23 12.23 16.23  8.23 12.23 16.23
Mauterndorf Stampfl    6.55  8.25 12.25 13.35 16.25 17.35  8.25 12.25 16.25  8.25 12.25 16.25
Mauterndorf Gemeindeamt    6.56  8.26 12.26 13.36 16.26 17.36  8.26 12.26 16.26  8.26 12.26 16.26
Mauterndorf Postamt    6.56  8.26 12.26 13.36 16.26 17.36  8.26 12.26 16.26  8.26 12.26 16.26
Mauterndorf Ledermoos an  6.57  8.27 12.27 13.37 16.27 17.37  8.27 12.27 16.27  8.27 12.27 16.27
Mauterndorf Ledermoos ab  7.02  8.32 12.32 13.37 16.32 17.37  8.32 12.32 16.32  8.32 12.32 16.32
Mauterndorf St.Gertrauden    7.04  8.34 12.34 13.39 16.34 17.39  8.34 12.34 16.34  8.34 12.34 16.34
Mauterndorf Steindorf    7.06  8.36 12.36 13.41 16.36 17.41  8.36 12.36 16.36  8.36 12.36 16.36
Mariapfarr Abzw Gröbendorf    7.08  8.38b 12.38b 13.43b 16.38b 17.43b  8.38b 12.38b 16.38b  8.38b 12.38b 16.38b
Mariapfarr Abzw Pichl    7.10  8.40 12.40 13.45 16.40 17.45  8.40 12.40 16.40  8.40 12.40 16.40
Mariapfarr Abzw Bruckdorf    7.12  8.42 12.42 13.47 16.42 17.47  8.42 12.42 16.42  8.42 12.42 16.42
Mariapfarr Weiherplatz    7.14  8.44 12.44 13.49 16.44 17.49  8.44 12.44 16.44  8.44 12.44 16.44
Mariapfarr Postamt    7.15  8.45 12.45 13.50 16.45 17.50  8.45 12.45 16.45  8.45 12.45 16.45
Mariapfarr Abzw Miesdorf    7.16  8.46 12.46 13.51 16.46 17.51  8.46 12.46 16.46  8.46 12.46 16.46
St.Andrä Lintsching    7.17  8.47 12.47 13.52 16.47 17.52  8.47 12.47 16.47  8.47 12.47 16.47
St.Andrä Ortsmitte    7.19  8.49 12.49 13.54 16.49 17.54  8.49 12.49 16.49  8.49 12.49 16.49
St.Andrä Haslach    7.20  8.50 12.50 13.55 16.50 17.55  8.50 12.50 16.50  8.50 12.50 16.50
Tamsweg Wölting Ort    7.22  8.52 12.52 13.56 16.52 17.57  8.52 12.52 16.52  8.52 12.52 16.52
Tamsweg Lenzenkreuzweg    7.23  8.53 12.53 13.57 16.53 17.58  8.53 12.53 16.53  8.53 12.53 16.53
Tamsweg Rotes Kreuz    7.24  8.54 12.54 13.58 16.54 17.59  8.54 12.54 16.54  8.54 12.54 16.54
Tamsweg Bahnhof    7.25  8.55 12.55 13.59 16.55 18.00  8.55 12.55 16.55  8.55 12.55 16.55
Tamsweg Postplatz an  7.27  8.57 12.57 14.02 16.57 18.02  8.57 12.57 16.57  8.57 12.57 16.57

ÖBB-Postbus GmbH, Salzburgerstraße 1, 5550 Radstadt, Tel. +43 6452 42 77 

b = Bedarfshaltestelle - Anmeldung an der Haltestelle 20 Min. bis 3 Min. vor Abfahrt     g = Die Haltestelle Mauterndorf Großeckbahn wird nur bei Betrieb der Bergbahn bedient, Tel.+43 6474 2213     
Ma = Umstieg in Mauterndorf, Abschnitt Mauterndorf - Tamsweg verkehrt als Linie 770     Eb = Fahrt der Linie 511     Ra = verkehrt zwischen Bischofshofen und Radstadt als Linie 511     
m = nur montags an Schultagen     q2 = an Schultagen     F = nur an schulfreien Tagen     S = nur an Schultagen  

   = Hält nur zum Aussteigen


	Linie "780"
	Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt - Eben - Bischofshofen enthält auch Fahrten der Linie 770
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Bischofshofen - Eben - Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg enthält auch Fahrten der Linien 511 und 770
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



